ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

 27.12.2017                                                                                            №485

О внесении изменений в постано-
вление Администрации Алтайского
края от 27.03.2014 № 146

Правительство Алтайского края   постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 27.03.2014

№ 146 «Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Алтайского края» на 2014 – 2043 годы» (в редакции от 29.12.2014 № 587,

от 08.07.2015 № 271, от 18.12.2015 № 508, от 12.07.2016 № 234, от 14.10.2016

№ 353, от 09.12.2016 № 419, от 11.07.2017 № 255) следующие изменения:

в краевой программе «Капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на

2014 – 2043 годы, утвержденной указанным постановлением (далее –

«Программа»):

последний абзац раздела 3 Программы изложить в следующей

редакции:

«Направляемые на проведение капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах средства фонда капитального ремонта

могут использоваться для оплаты услуг и (или) работ по строительному

контролю, разработке проектной документации (в случае, если подготовка

проектной документации необходима в соответствии с законодательством о

градостроительной деятельности) для капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, проверке достоверности сметной

стоимости и проведению экспертизы проектной документации в

соответствии с законодательством Российской Федерации о

градостроительной деятельности, по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности, в том числе установке автоматизированных

информационно-измерительных систем учета потребления коммунальных

ресурсов и  коммунальных услуг, в установленном Правительством

garantf1://12038258.3/

 2

Российской Федерации порядке, а также на погашение кредитов, займов,

полученных и использованных в целях оплаты указанных услуг, работ, для

уплаты процентов за пользование такими кредитами, займами, оплаты

расходов на получение гарантий и поручительств по таким кредитам,

займам.»;

в разделе 4 Программы:

в абзаце тринадцатом слова «8741 многоквартирный дом общей

площадью 24376279,15 кв. м» заменить словами «8677 многоквартирных

домов общей площадью 24346472,78 кв. м»;

абзацы шестнадцатый – двадцать пятый изложить в следующей

редакции:

«на первом этапе – в 454 домах;

на втором этапе – в 1907 домах;

на третьем этапе – в 1723 домах;

на четвертом этапе – в 1564 домах;

на пятом этапе – в 3454 домах;

на шестом этапе – в 3093 домах;

на седьмом этапе – в 2005 домах;

на восьмом этапе – в 2641 доме;

на девятом этапе – в 1419 домах;

на десятом этапе – в 2641 доме.»;

приложения 2 – 3 к Программе изложить в редакции согласно

приложениям 1 – 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин